СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «22» октября 2024 г. № 66/12

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения

от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи
с утратой доверия, утвержденный решением Совета депутатов Городского

округа Подольск от 23.12.2021 № 17/10

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 23.12.2021 № 17/10
(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункты 1 и 2 пункта 1 статьи 3 Порядка изложить в следующей

редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев,
установленных федеральными законами;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений,
за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо
представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено
федеральными законами;»;

1.2. пункт 2 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно

о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению
(освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае
непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер

по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной
которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных
федеральными законами.».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального
общественного самоуправления и взаимодействию с общественными
организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                             Подольск

                                 А.А. Никулин                                                       Г.И. Артамонов